



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 03 de dezembro de 2018 - EDIÇÃO: 219 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0128/2018. Processo Licitatório nº. 445/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 042/2018. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria para uso das Secretarias de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Loja do Aendes LTDA-ME. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 129.383,77 (cento e vinte e nove mil trezentos e oitenta e três reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA: a partir de 05/12/2018 até 04/12/2019. Córrego Fundo, 29 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: LOJA DO AENDES LTDA - ME

CÓDIGO: 4513

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003 - (017476) PENDRIVE 8 GB	SANDISK	44.0000	UN	31,4500	1.383,80
004 - (007736) GIZ ESCOLAR ANTIALERGICO BRANC	DELTA	37.0000	CX	69,9000	2.586,30
005 - (009670) ENVELOPE COLORIDO 114MMX229MM	FORONI	1750.0000	UN	0,4900	857,50
006 - (009697) CANETA PARA RETROPROJETOR -1	BRW	32.0000	UN	47,9000	1.532,80
011 - (009868) GIZAO DE CERA TRIANGULAR CURTO	ACRILEX	29.0000	PT	34,6500	1.004,85
014 - (009921) PILHA ALCALINA (AA),24 BIS	ELGIN	364.0000	PT	3,7500	1.365,00
015 - (009922) PILHA ALCALINA PALITO,(AAA)	ELGIN	194.0000	PT	5,6500	1.096,10
017 - (009926) PINCEL PARA PINTURA, Nº12	CASTELLO	52.0000	PT	15,5000	806,00
018 - (009927) PINCEL PARA ARTESANATO Nº 20	CASTELLO	22.0000	PT	52,8000	1.161,60
023 - (009948) CANETA ESFEROGRAFICA 0,7	COMPACTOR	145.0000	CX	44,5000	6.452,50
024 - (009972) COLA PARA ISOPOR,40G	MARIPEL	33.0000	CX	27,6200	911,46
027 - (012713) CLIPS 3/0. CX C/ 500GRS	CHAPARRAU	84.0000	CX	11,3800	955,92
028 - (012714) CLIPS 6/0. CX C/ 500 GRS	CHAPARRAU	58.0000	CX	11,3800	660,04
029 - (012715) CLIPS 2/0. CX C/ 500 GRS	CHAPARRAU	63.0000	CX	11,3800	716,94
034 - (012734) BORRACHA BRANCA MAC.No40 CX40	MERCUR	108.0000	CX	19,8000	2.138,40
035 - (012735) LAPIS BORRACHA CX C/ 12 UN	FABER CASTELL	67.0000	CX	37,7500	2.529,25
036 - (012738) LAPIS PRETO N.2, SEXTAV. 18 CM	FABER CASTELL	69.0000	CX	72,9000	5.030,10
040 - (012746) BARBANTE CRU, 4 FIOS, 100% ALG	BARBANTE	45.0000	PT	21,7000	976,50
041 - (012747) BARBANTE CRU, 8 FIOS, 100% ALG	BARBANTE	52.0000	PT	24,6000	1.279,20
042 - (012748) BALOES COL. RESISTENTES Nº. 7	SAO ROQUE	190.0000	PT	8,4000	1.596,00
043 - (012774) CANETA ESF.MET.TINTA DOC.0.6 A	PILOT	79.0000	CX	66,2500	5.233,75
044 - (012777) CANETA RETRO-PROJ. PONTA 1.0	SERTIK	32.0000	CX	46,3000	1.481,60
048 - (012789) COLA ESCOLAR BRANCA, UN-500 GR	FRAMA	147.0000	UN	7,9000	1.161,30
052 - (012807) FITA ADESIVA CREPE BRANCA.	TAPEFIX	670.0000	UN	3,6000	2.412,00
056 - (012815) GIZ CERA FINO PTE 12 CX C/12	ACRILEX	53.0000	PT	27,7500	1.470,75
057 - (012816) GIZ ESCOLAR - COLOR. CX C/40	DELTA	7.0000	CX	96,4500	675,15
058 - (012820) MIDIA CD-R-700MB-80MIN.PINO 25	MULTILASER	18.0000	PI	77,4000	1.393,20
059 - (012821) MIDIA DVD-R.4.7GB, 8X-120MIN.	MULTILASER	11.0000	PI	100,5000	1.105,50
061 - (012913) PERFURADOR C/2FUROS P/100 FOLH	CAVIA	38.0000	UN	119,9000	4.556,20
062 - (012924) PILHA BATERIA 9V P/ MICROFONE	ELGIN	146.0000	UN	10,3000	1.503,80
063 - (012927) PILHAS P/MAQ.FOTOG.DIG.RECARRE	MULTILASER	43.0000	PT	30,2000	1.298,60
064 - (012932) PLACA ISOPOR 1000X500X20MM.	ISOPOLANDIA	37.0000	PT	50,8500	1.881,45



Córrego Fundo, 03 de dezembro de 2018 - EDIÇÃO: 219 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
067 - (012953) LANTEJOULAS, CORES VAR,PT 1000	HONEY	142.0000	PT	12,2000	1.732,40
068 - (012955) MASSA MODELAR CORES FOSCAS,POT	ACRILEX	175.0000	PE	16,8500	2.948,75
069 - (012958) PALITO P/ PICOLE, MAD. 12CM	MADEIRA	95.0000	PT	3,4900	331,55
074 - (007884) FITA ADESIVA TRANSPARENTE	ADERI	590.0000	UN	3,5500	2.094,50
076 - (015153) GLITER PURO PVC,CX C/ 12 TUBOS	HONEY	70.0000	CX	7,7400	541,80
084 - (015177) PINTA CARA P/PINTURAS FACIAIS	MARIPEL	71.0000	PT	19,1800	1.361,78
086 - (015190) QUADRO DE AVISO C/FELTRO 1,00	SOUZA	33.0000	UN	84,4000	2.785,20
088 - (015335) PAPEL SULFITE A3 - 317X435 MM	CHAMEX	75.0000	PT	49,0000	3.675,00
089 - (015358) GIZAO(BIG)DE CERA C/12 CORES	ACRILEX	29.0000	PT	45,5000	1.319,50
090 - (015366) LAPIS DE COR LONGO SEXTAVADO -	MULTICOLOR	235.0000	CX	12,4000	2.914,00
091 - (017303) TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 11CM	MUNDIAL	210.0000	UN	7,3500	1.543,50
092 - (017304) TESOURA MULTIUSO ERGON.19A21CM	MUNDIAL	88.0000	UN	53,3000	4.690,40
093 - (017867) COLA QUENTE BASTAO FINA TRANSP	CLASSE	56.0000	KG	32,4000	1.814,40
094 - (017868) COLA QUENTE GROSSA TRANSP.SILI	CLASSE	26.0000	KG	35,5000	923,00
096 - (017879) LAPIS DE COR JUMBO HEXAGONAL.	LEONORA	115.0000	CX	24,6000	2.829,00
097 - (018972) ESPETO DE BAMBU P/CHURRASCO	NATURAL	49.0000	PT	5,1500	252,35
101 - (018999) CANETA ESFER.PONTA METAL AZUL	PILOT	722.0000	UN	5,6000	4.043,20
102 - (019000) CANETA ESFER.PONTA METAL PRETA	PILOT	353.0000	UN	5,6000	1.976,80
106 - (020021) HD EXTERNO 1TB	SEADISK	19.0000	UN	528,0000	10.032,00
107 - (020023) PEN DRIVE C/MINIMO 16 GIGAS	SANDISK	31.0000	UN	39,5000	1.224,50
108 - (020024) SAQUINHO LEMBRANCINHA	PACK PEL	750.0000	UN	4,4700	3.352,50
110 - (021187) BALAO RESISTENTE	SAO ROQUE	71.0000	PT	11,6800	829,28
111 - (021458) QUADRO BRANCO MOD.ALUMINIO	SOUZA	25.0000	UN	86,0000	2.150,00
112 - (021460) BOBINA RELOGIO PONTO 57MMX300M	REGISPEL	85.0000	UN	27,1500	2.307,75
115 - (021472) COLA ADESIVA INSTANTANEA 20 GR	TEK BOND	142.0000	UN	8,5500	1.214,10
116 - (023051) CALCULADORA CIENTIFICO 204 FUN	CASIO	15.0000	UN	79,6500	1.194,75
127 - (023063) KIT 09 FRISADORES DE EVA	TOK E CRIE	5.0000	KI	465,0000	2.325,00
129 - (023065) PINCEL PARA PINTURA ESC.10 PCT	CASTELLO	52.0000	UN	14,4000	748,80
131 - (023067) QUADRO ESCOLAR VERDE 1.20X95	SOUZA	12.0000	UN	57,4000	688,80
132 - (023068) PILHA ALCALINA MEDIA CARTELA 2	RAYOVAC	260.0000	CL	11,6500	3.029,00
133 - (023069) BATERIA DE 3V CR2032LITIO	ELGIN	118.0000	CL	11,2000	1.321,60
136 - (006036) BARBANTE COLORIDO 250 G CADA	BARBANTE	50.0000	PT	39,5000	1.975,00

SAÚDE

PORTARIA Nº. 174/2018 DEFINE ESCALA DE TRABALHO DOS MOTORISTAS QUE DESEMPENHAM SUAS FUNÇÕES/ATIVIDADES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO - MG, USANDO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, EM SEU ARTIGO 91, INCISO II, ALÍNEA "D", CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 3.605 de 05 de novembro de 2018, que declarou Estado de Calamidade Financeira na circunscrição do Município de Córrego Fundo pelo período de 120 (cento e vinte) dias, para que as ações administrativas possam ser executadas dentro das atuais disponibilidades financeiras, adequando a funcionalidade dos setores da Administração Municipal, de modo que possa haver economia financeira na manutenção da máquina administrativa, sem prejuízo dos serviços essenciais; CONSIDERANDO que o inciso II, do artigo 3º, do decreto acima referenciado proibiu o pagamento de horas-extras em pecúnia no período de sua vigência; CONSIDERANDO que o transporte de pacientes para tratamento fora do domicílio demanda constantes jornadas de trabalho extraordinárias a serem suportadas pelos servidores ocupantes do Cargo de Motorista; CONSIDERANDO que a jornada de trabalho semanal para o Cargo de Motorista é limitada em 40 horas, nos termos da Lei Complementar 019/2010; CONSIDERANDO a necessidade de organizar a escala de Trabalho dos Motoristas que desempenham suas funções/atividades na Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º - Definir a Escala de Trabalho dos ocupantes do cargo de Motorista que desempenham suas funções/atividades na Secretaria Municipal de Saúde, realizando o transporte de pacientes para tratamento fora do domicílio, para o período de 01/12/2018 a 31/11/2018, conforme segue: Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo/MG, 30 de novembro de 2018. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.